Braşov*, 17 (29) August* 1885.
Ţările coronei boeme au fostu acestea

teatrul ii unoru evenimente însemnate în viâţa
raonarchiei austro-ungare şi se pare că şi pentru
viitoru se vorti desfăşura pe pământulu Boemiei
şi Moraviei cestiuni, cari voru da o direcţiune
cu totulă nouă desvoltării interiâre a monarchiei.